
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» березня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

  

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 31 березня 2023 року № 83-р»  

 

Відповідно до постанов НКРЕКП від 28 червня 2023 № 1156 та від 19 вересня 

2023 року № 1714 «Про проведення позапланової виїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», НКРЕКП здійснено позапланову виїзну 

перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 23243188) (далі – ПрАТ 

«ДТЕК «КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», Товариство) вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу 

електричної енергії),  за результатами якої складено Акт позапланової виїзної перевірки 

від 08 січня 2023 року №38, та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 31 березня 

2023 року № 83-р «Про усунення порушень ПрАТ «ДТЕК «КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – Розпорядження № 83-р). 

Відповідно до вимог пункту 2 розпорядження НКРЕКП № 83-р, ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» було зобов’язане усунути порушення 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови 

з розподілу електричної енергії), для чого: у строк до 01 березня 2024 року провести звірку 

показів засобів комерційного обліку електричної енергії на об’єкті споживача 

ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА» з урахуванням засобів комерційного обліку 

електричної енергії субспоживачів, приєднаних до мереж ТОВ «Виробничо-комерційна 

фірма «ЛІГЕНА», про що у строк до 15 березня 2024 року повідомити НКРЕКП та 

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених 

копій підтвердних документів.  

Розпорядженням НКРЕКП від 05 грудня 2023 року № 329-р «Про внесення зміни до 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 лютого 2023 року № 83-р», з урахуванням Акту 

позапланової виїзної перевірки Товариства від 07 листопада 2023 року № 459, у розпорядчій 

частині розпорядження НКРЕКП від 14 лютого 2023 року № 83-р  внесені зміни, а саме після 

пункту 1 доповнено новим пунктом 2 такого змісту:  «у строк до 01 березня 2024 року 

провести звірку показів засобів комерційного обліку електричної енергії на об’єкті 

споживача ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА» з урахуванням засобів 

комерційного обліку електричної енергії субспоживачів, приєднаних до мереж 

ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА», про що у строк до 15 березня 2024 року 

повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням 

належним чином завірених копій підтвердних документів.». 

Товариство листом від 14 лютого 2024 року № 06/100/837 повідомило НКРЕКП про 

стан виконання Розпорядження № 83-р, та зазначило (мовою документа): «…Товариство 

здійснило усі необхідні дії зі своєї сторони задля вчасного виконання вимог розпорядження 

НКРЕКП від 31.03.2023 № 83-р, зокрема в частині зобов'язань щодо споживача ТОВ «ВКФ 



 

 

«ЛІГЕНА», а саме 27.04.2023 працівниками ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» було здійснено виїзд до об'єкта споживача для проведення спільних 

заходів по проведенню підключення. Представник від ТОВ «Лігена» не допустив бригаду 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» до виконання даних робіт, 

аргументуючи свою відмову необхідністю проведення працівниками споживача ТОВ «ВКФ 

«ЛІГЕНА» лабораторних випробувань кабельної відпайки, а також силового 

трансформатора, так як дане обладнання тривалий період перебувало без напруги. 

Працівниками Товариства про даний факт дій було складено Акт про недопуск із 

зауваженнями та підписом енергетика ТОВ «ЛІГЕНА» гр. Закірова Р.І. (копія була надана 

до НКРЕКП листом Товариства від 27.06.2023 № 06/100/6538). 

На виконання рішення НКРЕКП - розпорядження НКРЕКП від 05.12.2023 № 329-р 

«Про внесення змін до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2023 року № 83-р» 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» були здійснені заходи з метою 

проведення звірки показів засобів комерційного обліку електричної енергії на об'єкті 

споживача ТОВ «ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙН ФІРМА «ЛІГЕНА» з урахуванням засобів 

комерційного обліку електричної енергії субспоживачів, приєднаних до мереж 

ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА». 

Так, для вирішення питання по розрахунку обсягів розподіленої електроенергії по 

ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА», Товариство повторно підготувало та 

направило Акт звіряння показів для заповнення та Акт узгодження обсягів розрахунку між 

ТОВ «ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙН ФІРМА «ЛІГЕНА» (договір від 01.01.2019 № 220009969) 

та ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»: 

- в електронному вигляді шляхом направлення 08.02.2024 листа ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 08.02.2024 № 04/530/739 на електронну 

пошту ТОВ «Виробнича-комерційна фірма «ЛІГЕНА»; 

 - аналогічні документи були направлені 08.02.2024 електронним листом на 

електронну пошту НКРЕКП; 

- у паперовому вигляді шляхом направлення 09.02.2024 листа ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 08.02.2024 № 04/530/739 (разом з доданими 

документами-актами) на поштову адресу ТОВ «ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНА ФІРМА 

«ЛІГЕНА» засобами «УКРПОШТА» цінним листом з описом. 

Станом на 14 лютого 2024 року Товариством від ТОВ «Виробничо-комерційна фірма 

«ЛІГЕНА» не було отримано жодних відповідей/листів/звернень/зауважень в паперовому, 

ні в електронному виглядах), зокрема щодо направлених документів разом з листом 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 08.02.2024 № 04/530/739. 

Враховуючи вищезазначене, звертаємося до Вас із проханням врахувати наші 

пояснення/обґрунтування з порушеного вище питання як обґрунтовані та вважати 

Розпорядження НКРЕКП від 31.03.2023 № 83-р (зі змінами, внесеними розпорядженням 

НКРЕКП від 05.12.2023 № 329 -р «Про внесення змін до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

31 березня 2023 року № 83-р») як таке, що виконане зі сторони ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» у повному обсязі, та відповідно просимо припинити 

розгляд такого розпорядження, та/або продовжити термін з виконання розпорядження 

НКРЕКП від 31.03.2023 № 83-р (зі змінами, внесеними розпорядженням НКРЕКП від 

05.12.2023 № 329-р) на строк до 01.05.2024.». 

Службовою запискою від 28 лютого 2024 року № 105/38СЛ-24 Управління НКРЕКП 

у м. Києві та Київській області «Щодо стану виконання ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» вимог пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 31 березня 

2023 року № 83-р (зі змінами, внесеними розпорядженням НКРЕКП від 05 грудня 2023 року 

№ 329-р) повідомило НКРЕКП, мовою документа: «…Товариство супроводжувальним 



 

 

листом від 08.02.2024 № 04/530/739 направлено ТОВ «Виробничо-комерційна фірма 

«ЛІГЕНА» Акт звіряння показів лише по приладу обліку № 63023771, який заповнено 

Ліцензіатом та Акт узгодження обсягів розрахунку за період з 01.01.2019 по 10.11.2020. 

…Управління зазначає, що у Акті узгодження обсягів розрахунку Товариством 

зазначено лише обсяги спожитої електричної енергії за період з 01.01.2019 по 10.11.2020, 

які не містять вичерпних даних для визначення обсягів електричної енергії, спожитої 

електроустановками ТОВ «Виробничо – комерційна фірма «ЛІГЕНА» та його 

субспоживачів ФОП Ємельянова та ФОП Кобзар за період з 24.09.2013 (дата зміни схеми 

обліку) до 31.12.2018. Також, вищенаведені Акти не містять даних щодо величини 

технологічних втрат електричної енергії в мережах ТОВ «Виробничо-комерційна фірма 

«ЛІГЕНА», які мали місце при електрозабезпеченні споживачів Товариства (ФОП 

Ємельянова та ФОП Кобзар) та фактично обліковувались приладами обліку основного 

споживача (ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА»). 

Таким чином, ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» не 

виконано вимоги пункту 2 розпорядження НКРЕКП № 83-р (зі змінами). 

Водночас, Товариством вжиті заходи щодо виконання вимог розпорядження 

НКРЕКП № 83-р (зі змінами), які залежать від ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». При цьому, проведення звірки показів засобів комерційного обліку 

електричної енергії на об’єкті споживача ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА» з 

урахуванням засобів комерційного обліку електричної енергії субспоживачів, приєднаних до 

мереж ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА» за період з 24.09.2013 (дата зміни 

схеми обліку) до 10.11.2020, з огляду на ситуацію, що склалася, потребує більш тривалого 

терміну.». 

З огляду на викладене, враховуючи лист ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 14 лютого 2024 року № 06/100/837, лист Управління НКРЕКП у 

м. Києві та Київській області та відповідно до Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», пункту 

10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни 

до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2023 року № 83-р», відповідно до якого у  

пункті 2 розпорядчій частині розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2023 року № 83-р 

«Про усунення порушень ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  

слово «березня» замінити словом «травня». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю  Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 



 ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 31 березня 2023 року № 83-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 14 лютого 2024 року № 06/100/837, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

У пункті 2 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2023 

року № 83-р «Про усунення порушень ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» слово «березня» замінити словом 

«травня». 

 

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК 

    


